МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

14.03.2024                                                                № Ш5-13-316/4

г. Сургут

О внесении изменений

в приказ от 31.08.2023 Ш5-13-928/3

«Об утверждении правил приема граждан

на обучение по основным образовательным

программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования

в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

среднюю общеобразовательную школу № 5»

В соответствии с постановлением департамента Администрации города от

06.03.2024 № 948 «О закреплении муниципальных образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

конкретными территориями (микрорайонами) города на 2024 год и о признании

утратившим силу муниципального правового акта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема граждан на обучение по основным

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

среднюю общеобразовательную школу № 5, утвержденных приказом от 31.08.2023

№ Ш5-13-928/3:

1.1. В п. 1.6.1. изложить в следующей редакции:

«Проживающие на территории микрорайонов, закрепленных за МБОУ СОШ № 5

согласно постановлению Администрации города:

микрорайон № 15А:

проспект Мира 31, 33, 35, 35/1, 35/2, 35/3,

улица Пушкина 17, 19, 21, 29,

улица Островского 18, 20, 22, 24, 26, 26/1, 28, 30, 30а, 32, 34, 38, 40, 42, 44, 46;

микрорайон № 34:

улица Маяковского 20, 20/1, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34,

проспект Мира 49, 51, 53, 55, 55/1, 55/2,

улица Быстринская 2, 4, 6, 8, 8/1, 10, 12,

улица Генерала Иванова 3, 3/1, 3/2, 5, 5/1, 7, 7/1;

поселок Госснаб; Промзона (АТБ-4)».

1.2.  Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

2. Системному администратору Петуховой И.Н. разместить на сайте

учреждения локальные акты с внесенными изменениями в срок до 21.03.2023 г.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
55DB0F921BC1B6B649DA7341B74D1463
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 16.01.2024 с по 10.04.2025

 Н.Ю. Петкова

Приложение 1 к приказу

от 14.03.20223 № Ш5-13-316/4

Образец заявления, представленного посредством Единого портала

(в личном кабинете на Едином портале в форме электронного документа)

Регистрационный номер в

учетной системе ___________________

Директору МБОУ СОШ №5

Петковой Наталье Юрьевне

Заявление

Прошу принять моего ребенка на обучение в [наименование МБОУ] по основной

общеобразовательной программе и зачислить в [номер параллели] класс

Сведения о ребенке:

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Дата рождения

Адрес места жительства /

пребывания

Сведения о заявителе (родителе, законном представителе):

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Адрес места жительства /

пребывания

Адрес электронной почты

Контактный телефон

Сведения о втором родителе, законном представителе:

Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

Адрес места жительства /

пребывания

Адрес электронной почты

Контактный телефон

      З З

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного права

на зачисление (нужное подчеркнуть)

Да / Нет

Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и/или в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося

с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-

медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть)

Да / Нет

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной

программе (в случае наличия потребности)

Да / Нет

Язык образования:  [указывается язык образования]

Родной язык из числа языков народов РФ: [указывается язык из числа языков народов РФ]

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством

о государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права

и обязанности обучающихся МБОУ [наименование учреждения], ознакомлен(а)

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка

в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения

и воспитания моего ребенка.

Заявление подано в электронной форме посредством ЕПГУ (https://www.gosuslugi.ru/).,

распечатано из государственной информационной системы «Цифровая образовательная платформа

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (ГИС Образование Югры).

https://www.gosuslugi.ru/)

Образец заявления, представленного при личном обращении в организацию.

 Регистрационный номер в

 учетной системе ___________________

Директору МБОУ СОШ №5

Петковой Наталье Юрьевне

Заявление

 Прошу принять моего ребенка на обучение в МБОУ СОШ №5 по основной общеобразовательной

программе и зачислить в ____________ класс

Сведения о ребенке:

Фамилия _____________________________________________

Имя__________________________________________________

Отчество (при наличии) _________________________________

Дата рождения ________________

Адрес места жительства / пребывания __________________________________________

___________________________________________________________________________

Сведения о заявителе (родителе, законном представителе):

Фамилия _____________________________________________

Имя _________________________________________________

Отчество (при наличии) ________________________________

Адрес места жительства / пребывания__________________________________________

___________________________________________________________________________

Адрес электронной почты ______________________________

Контактный телефон __________________________________

Сведения о втором родителе, законном представителе:

Фамилия _____________________________________________

Имя _________________________________________________

Отчество (при наличии) ________________________________

Адрес места жительства / пребывания__________________________________________

___________________________________________________________________________

Адрес электронной почты ______________________________

Контактный телефон __________________________________

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного права на зачисление

(нужное подчеркнуть)

Да / Нет

Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе и/или в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося

с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-

медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в

соответствии с индивидуальной программой реабилитации (нужное подчеркнуть)

Да / Нет

Даю согласие на обучение моего ребенка по адаптированной образовательной

программе (в случае наличия потребности)

Да / Нет

Язык образования:  _______________________________

Родной язык из числа языков народов РФ: ____________________________________

[дата] [подпись] [фамилия И.О. заявителя]

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации, образовательными программами и локальными актами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся МБОУ СОШ №5,

ознакомлен(а)

[дата] [подпись] [фамилия И.О. заявителя]

Согласен(на) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в объеме,

указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации обучения и воспитания моего

ребенка.

[дата] [подпись] [фамилия И.О. заявителя]